АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСАЙСКОГО РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 марта 2014 г.                                      г. Аксай                                       № 228

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной  долгосрочной целевой
программы «Капитальный ремонт
[bookmark: _GoBack]внутриквартальных проездов и
дворовых территорий в Аксайском
городском поселении на 2010-2015 годы»
за 2013 год и весь период действия программы

  	В целях контроля за эффективностью реализации мероприятий  муниципальной  долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт
внутриквартальных проездов и дворовых территорий в Аксайском городском поселении на 2010-2015 годы», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий в Аксайском городском поселении на 2010-2015 годы» (приложения № 1, № 2, № 3, № 4).
2. Прекратить 31.12.2013 года правоотношения, возникшие в связи с реализацией муниципальной долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий в Аксайском городском поселении на 2010-2015 годы» за исключением правоотношений, возникших в связи с подготовкой, согласованием и утверждением отчета о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий в Аксайском городском поселении на 2010-2015 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и  официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интеренет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на  Заместителя Главы  Аксайского городского поселения А.М. Агрызкова.

 Глава Аксайского
городского поселения                                                                 А.В.Головин

Проект постановления вносит
Отдел ЖКХ

Приложение № 1
к Постановлению  Администрации
Аксайского городского поселения
от  «07» марта  2014 №228

Отчет
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Капитальный ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий в Аксайском городском поселении на 2010-2015 годы»
 за 2013 год  и весь период действия программы

       Основание  для  разработки  Программы: Распоряжение Администрации Аксайского городского поселения от 10.06.2010 года № 203.
     Утверждена Программа Постановлением Главы Аксайского городского поселения от 22.06.2010 года № 362.
    Фактический период действия Программы: 2010-2013 годы.
    Реализация Программы осуществлялась в соответствии с Постановлением Администрации аксайского городского поселения от 03.12.2012 года № 599 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета поселения на проведение капитального ремонта, ремонта внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых территорий.
    За период действия в Программу вносились изменения Постановлениями Администрации Аксайского городского поселения:
     В 2012 году
- 03.12.2012 года № 604 «О внесении изменений в постановление Главы Аксайского городского поселения от 22.06.2010 г. № 362».
 Программа изложена в новой редакции, в том числе Подраздел Программы Паспорт «Объемы и источники финансирования Программы»:

	ВСЕГО,
тыс. руб.
	2010
год
	2011
год
	2012
год
	2013
год
	2014
год
	2015
год

	БЫЛО
	20970,0
	4955,0
	6007,0
	10008,0
	-
	-
	-

	СТАЛО
	14830,8
	4444,1
	0
	1376,7
	7000,0
	1005,0
	1005,0

     Всего  на  реализацию Программы с 2010 по 2013 годы из бюджета поселения было запланировано 12820,8 тыс. руб.
     Этапы  реализации Программы на территории Аксайского городского поселения:
в 2010 году
ул. Садовая,18, ул. Садовая,12, ул. Шолохова,6, ул. Шолохова 8.
в 2012  году
разработка проектно-сметной документации: ул. Платова,66, ул. Вартанова,20, ул. Вартанова,16, ул. Садовая,10, пр. Ленина,34, ул. Карла Либкнехта,130, пр. Ленина,22.
в 2013 году
пр. Ленина,24, ул. Вартанова,12, ул. Платова, 83/1, ул. Платова,66, ул. Ленина, 22, Садовая,10.
        Фактическое исполнение Программы:
	Всего, тыс. руб.
	2010
год
	2011
год
	2012
год
	2013
год

	12084,9
	4193,4
	0
	1126,5
	6765,0

         Экономия за период реализации Программы с 2010 по 2013 годы составила 735,9 тыс. руб., в связи с отказом от участия: пр. Ленина,34, ул. К. Либкнехта, 130, ул. Дружбы, 7.
          Мероприятия, запланированные муниципальной долгосрочной целевой Программой «Капитальный ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий в Аксайском городском поселении на 2010-2015 годы» не выполнены в полном объеме в связи с окончанием действия Программы ранее намеченного срока. Вместе с тем, реализованные мероприятия в большинстве своем позволили достигнуть намеченных целей:
- сформировать эстетическую и функциональную привлекательность городской среды на внутридворовых территориях;
-придать городским внудридворовым территориям современный облик;
-увеличить долю отремонтированных дворов;
- создать комфортные условия проживания для граждан города;
- привлечь граждан к благоустройству территории дворов.

Приложение N 2
к постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
От «07» марта 2014 г. № 228
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий в Аксайском городском поселении на 2010-2015 года»» за 2013 год  и за весь период реализации программы

(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Аксайского городского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
неосвоенных
средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
Бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
Бюджет
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2010 год

	Всего
по Программе
	4955,0
	-
	-
	4955,0
	-
	4444,1
	-
	-
	4444,1
	-
	4193,4
	-
	-
	4193,4
	-
	250,7

	Капитальный ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий в том числе на разработку ПСД и экспертизу ПСД
	4950,0
	-
	-
	4950,0
	-
	4443,4
	-
	-
	4443,4
	-
	4192,7
	-
	-
	4192,7
	-
	250,7

	Софинансирование за муниципальную собственность
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	0,7
	-
	-
	0,7

	0,7
	-
	-
	0,7
	-
	0

	2011 год

	Всего по Программе
	6007,0
	-
	-
	6007,0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	-

	1
	Капитальный ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий в том числе на разработку ПСД и экспертизу ПСД
	6000,0
	-
	-
	6000,0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	-

	2
	Софинансирование за муниципальную собственность
	7,0
	-
	-
	7,0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	-

	2012 год

	 Всего по Программе
	10008,0
	-
	-
	10008,0
	-
	1376,7
	-
	-
	1376,7
	-
	1126,5
	-
	-
	1126,5
	-
	250,2

	1
	Капитальный ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий в том числе на разработку ПСД и экспертизу ПСД
	10000,0
	-
	-
	10000,0
	-
	1368,7
	-
	-
	1368,7
	-
	1118,5
	-
	-
	1118,5
	-
	250,2

	2
	Софинансирование за муниципальную собственность
	8,0
	-
	-
	8,0

	8,0
	-
	-
	8,0
	-
	8,0
	-
	-
	8,0
	-
	0

	2013 год

	Всего по Программе
	8000,0
	-
	-
	8000,0
	-
	7000,0
	-
	-
	7000,0
	-
	6765,0
	-
	-
	6765,0
	-
	235,0

	1
	Капитальный ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий в том числе на разработку ПСД и экспертизу ПСД
	7990,0
	-
	-
	7990,0
	-
	6990,0
	-
	-
	6990,0
	-
	6755,0
	-
	-
	6755,0
	-
	235,0

	2
	Софинансирование за муниципальную собственность
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	0

     Приложение N 3
к  постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
От «07»   марта  2014 г  № 228

Целевые показатели программы
	N п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1-й год реализации Программы
2010 год
	2-й год реализации Программы
2011 год
	3-й  год реализации Программы
2012 год
	4-й  год реализации Программы
2013 год

	1
	2
	3
	4

	5

	1.
	Сформировать эстетическую и функциональную привлекательность городской среды на внутридворовых территориях
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Придать городским внутридворовым территориям современный облик
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Создать комфортные условия проживания для граждан города
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Привлечь граждан к благоустройству территории дворов
	-
	-
	-
	-
	-

Программой  не  предусмотрено количественное выражение качественных показателей.
[bookmark: sub_2001]Приложение 4
к постановлению Администрации
Аксайского городского поселения
От «07» марта2014 г № 228

	Информация
об оценке эффективности реализации муниципальной  долгосрочной  целевой программы «Капитальный ремонт внутриквартальных проездов и дворовых территорий в Аксайском городском поселении на 2010-20145 года» за отчетный 2013 год и весь период действия

	№
п/п
	Наименова
ние показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реализации Программы
2010 г
	2-й год реализации
Программы
2011 г
	3-й год реализации
Программы
2012 г

	4-й год реализации
Программы
2013 г

	1-й год реализации Программы
2010 г
	отклонение от планового показателя  (+,-)
	2-й год реализации Программы
2011 г
	отклонение от планового показателя  (+,-)
	3-й год реализации Программы
2012 г
	отклонение от планового показателя  (+,-)

	4-й год реализации Программы
2013 г
	отклонение от планового показателя  (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Сформировать эстетическую и функциональную привлекательность городской среды на внутридворовых территориях
	-
	-
	-
	-
	-
	Садовая,18,  Садовая,12,  Шолохова,6,  Шолохова 8.

	Ленина,24 Вартанова, 12,  Платова, 83/1,  Платова, 66,  Ленина, 22, Садовая,10.

	2
	Придать городским внутридворовым территориям современный облик
	-
	-
	-
	-
	-
	Садовая,18,  Садовая,12, Шолохова6,  Шолохова 8.

	Ленина,24 Вартанова,12,  Платова, 83/1,  Платова, 66,  Ленина, 22, Садовая,10.

	3
	Создать комфортные условия проживания для граждан города
	-
	-
	-
	-
	-
	Садовая,18,  Садовая,12,  Шолохова6,  Шолохова 8.

	 Ленина, 24 Вартанова, 12,  Платова, 83/1,  Платова, 66, Ленина, 22, Садовая, 10.

	4
	Привлечь граждан к благоустройству территории дворов
	-
	-
	-
	-
	-
	Садовая,18,  Садовая,12,  Шолохова6,  Шолохова 8.

	Ленина, 24 Вартанова, 12, Платова, 83/1, Платова, 66,  Ленина, 22, Садовая, 10.